

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400
Rua Bernardino Bogo, 175
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguacu - PR

R\$ 1310x

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	
Nr.:	2360/2020
Processo Administrativo:	150/2020
Processo Nr.:	142/2020
Data do Processo:	01/07/2020
Data da Homologação:	01/07/2020
Sequência da Adjudicação:	1
Data da Adjudicação:	01/07/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	
Nr.: 61/2020 - IL	

Empenho Ordinário nr.: 3541)

Folha: 1/1

Fornecedor: **EVANILDO MARTINS** Código: 9208 Telefone:
Endereço: Banco:
Cidade: Mandaguacu - PR - CEP: Agência:
CPF: 240.298.669-72 Inscrição Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 08 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 02 - DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Centro de Custo: 58 - Departamento de Educação e Cultura
Fonte de Recurso: MDE / PNAE - MERENDA
Dotações Utilizadas: 2.034.3.3.90.30.00.00.00.00 (324) - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE Saldo: 69.572,60

Compl. Elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Condições de Pagto: 30 dias

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega: Departamento de Educação e Cultura - RUA BERNARDINO BOGO, 175, 4º ANDAR - PREDIO

Objeto da Compra: Pagamento referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, conforme chamada pública 06/2020.

Observações: Pela despesa empenha referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, conforme chamada pública 06/2020.

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1.000,000	KG	LARANJA 100% APROVEITAMENTO (03-02-0039)		2,34	2.340,00
2	250,000	MÇ	Couve - agricultura familiar (45-01-1053)		2,99	747,50
3	250,000	UN	Almeirão - Agricultura familiar (45-01-1329)		4,29	1.072,50
4	70,000	KG	QUIABO GRUPO CILÍNDRICO, SUBGRUPO VERDE, COM TAMANHO APROXIMADO MAIOR QUE 9 E MENOR QUE 12 CM, SEM DEFEITOS GRAVES (FIBROSOS, PODRIDÃO, ENCAROÇADOS, MURCHOS, DANOS PROFUNDOS POR GEADA OU TORTOS E SEM PEDÚNCULO, SEM MANCHAS); (25-24-9220)		5,05	353,50
5	1.000,000	KG	Tomate - agricultura familiar (45-01-1049)		4,57	4.570,00
6	180,000	PES	Alface - agricultura familiar (45-01-1048)		5,10	918,00
					Total Geral:	10.001,50
					Desconto:	0,00
					Total Líquido:	10.001,50

(Valores expressos em Reais R\$)

Mandaguacu, 6 de Julho de 2020

NOTA FISCAL DE PRODUTOR

EVANILDO MARTINS
 E NILDA DE OLIVEIRA MARTINS CPF:021.963.349-52
 SÍTIO SANTA TEREZA/LOTE 38 A 46/EST.ALTANEIRA /GL.ATLANTIQUE
 INCRA:7150770039999

NÚMERO DA NFP
 SÉRIE: 000446

MANDAGUACU-PR CEP:87160-000
 Reg. Imóv.:1785

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO PRODUTOR
 95253087-98
 CNPJ OU CPF
 240.298.669-72

1ª VIA
 DESTINATÁRIO

DATA LIMITE PARA EMISSÃO
 28/02/21

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL
Prefeitura Municipal de Mandaguacu
 ENDEREÇO
Rua Bernardino Bogo
 MUNICÍPIO
Mandaguacu UF
PR CEP
87160-000 FONE/FAX
44 3345 8400

CNPJ OU CPF
76.285.329/0001-08
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO
09/07/2020
 DATA DA SAÍDA / ENTRADA
 HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS
<i>Laranja</i>	<i>Kg</i>	<i>1.000</i>	<i>2,34</i>	<i>2.340,00</i>	
<i>Couve</i>	<i>Mg</i>	<i>250</i>	<i>2,99</i>	<i>747,50</i>	
<i>Almeirão</i>	<i>UN</i>	<i>250</i>	<i>4,29</i>	<i>1.072,50</i>	
<i>Quiabo</i>	<i>Kg</i>	<i>70</i>	<i>5,05</i>	<i>353,50</i>	
<i>Tomate</i>	<i>Kg</i>	<i>1.000</i>	<i>4,57</i>	<i>4.570,00</i>	
<i>Aface</i>	<i>kg</i>	<i>180</i>	<i>5,10</i>	<i>918,00</i>	

CÁLCULO DO IMPOSTO

GUIA DE RECOLHIMENTO (CÓDIGO DO AGENTE ARRECADADOR E DATA)	BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA <i>10.001,50</i>
	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ OU CPF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

PAMA PRINT LTDA. - Av Arq. Nildo Ribeiro da Rocha, 1631 - FONE/FAX (44) 3024-2299 - Maringá - PR - CNPJ 11 241.040/0001-41 - INSCR. EST. 90498506-60 - 500 000 JOGOS x 5 VIAS - 500.001 a 1.000.000 - N.F. PRODUTOR - Decreto Nº 7295 de 04/10/2006

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nº DE CONTROLE DO FORMULÁRIO
942482

Estado do Paraná - Prefeitura do Município de MANDAGUACU CNPJ:76.285.329/0001-08
 Autorização n.13617845-71 Numeração:446 a 450 - Data de emissão 07/07/20 Ajuste SINIEF 09/97

RECEBEMOS DE (NOME DO PRODUTOR)	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO PRODUTOR	NOTA FISCAL DE PRODUTOR
<i>EVANILDO MARTINS</i>	95253087-98	000446
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	